
 

 

 
 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

\\10.10.9.52\scambio\AREA CONTABILITA'\acquisti\STEM\determina_collaudatore.docx 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

CUP: B49J21003980001        

Oggetto: Determina Dirigenziale incarico collaudatore 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico pr.10812 del 13 Maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” . 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.201 e 6 Ottobre 2021, n.321. Missione 4, Componente 

1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 26/05/2021; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 
presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 
 
VISTA La Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. 71643 del 29/08/2022; Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. “Con riferimento all’avviso 
pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” in oggetto, che qui integralmente si richiama, si 
comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 
luglio 2021, n. 201, e del successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, le 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012587 - 18/11/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

 

 
 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

\\10.10.9.52\scambio\AREA CONTABILITA'\acquisti\STEM\determina_collaudatore.docx 

proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 fino alla 
posizione 6.191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di 
bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Le istituzioni scolastiche in indirizzo sono, pertanto, 
autorizzate a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il 
progetto presentato e ammesso a finanziamento.” 
 

VISTA la L. 07 agosto 1990, n. 241 riguardante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 08 marzo 1999, n. 275 concernente “Il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 1, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. 129/2018; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA La Delibera del C.I. di Approvazione del Programma Annuale 2022, n. 40 del Verbale n. 9 del 

31/01/2022; 

VISTO l'avviso di selezione n. 1 collaudatore prot. n. 10307 del 03/10/2022 con il quale si invitava 

il personale della scuola a presentare, entro e non oltre il giorno 11/10/2022, formale istanza di 

partecipazione all'assegnazione dell’incarico di n. 1 collaudatore di comprovata esperienza per la 

realizzazione delle attività inerenti gli spazi laboratoriali e gli strumenti digitali per l’apprendimento 

STEM 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso interno non sono pervenute istanze di 

partecipazione; 

RITENUTO opportuno procedere con ulteriore passaggio di consultazione tra il personale della 

scuola mediante richieste di colloquio con il personale avente mansioni direttamente riconducibili 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012587 - 18/11/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

 

 
 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

\\10.10.9.52\scambio\AREA CONTABILITA'\acquisti\STEM\determina_collaudatore.docx 

alla sfera di pertinenza del progetto; 

AVENDO PRESO ATTO delle competenze possedute dalla Prof.ssa Cimini Agnese e della sua disponibilità ad 

accettare l’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla Prof.ssa Cimini Agnese in merito all'assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

DETERMINA 

1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2 - Di conferire alla Prof.ssa Cimini Agnese l'incarico di COLLAUDATORE, della durata complessiva di 

n. 3 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 

tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. Tutte le 

attività afferenti l’incarico dovranno risultare da appositi registri di time sheet in cui verranno 

indicate l’ora di inizio e termine della singola attività, nonché la natura ed il tipo di attività svolta. 

3 - La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore funzionali all’insegnamento, cioè 17,50 

euro/ora lordo dipendente, per un totale di € 52,50 lordo dipendente (€ 69,67 lordo Stato); la spesa 

è imputata alla scheda finanziaria A0314 PNRR spazi e strumenti digitali per le STEM avviso 10812 

del 13/05/2021 CUP B49J21003980001 

4 - L'incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 provvedere a sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

 verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta  

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti, con verifica dell’esistenza di manuali 

d’uso per tutte le attrezzature, ove previsti; 

 controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

 redigere il verbale del collaudo effettuato. 

 coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure di inventariazione dei beni acquistati; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico; 

 produrre il time-sheet delle attività. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo online oltre che sul sito 

web dell’istituto www.comprensivofelicefatati.edu.it sezione PNRR, per la massima diffusione. 

                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof.ssa Ilaria Santicchia 

 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012587 - 18/11/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2022-11-21T12:00:40+0100
	ILARIA SANTICCHIA




